## 8. De erigendis episcopatibus in metropoles.

Interim autem scire debes in mense Maio, decima indictione, anno 6565. exisse edictum ab illustri Imperatore domino Alexio Comneno, continens, cum metropoli Basilei, & metropoli Madytana viduæ essent, & antistitum electionem fieri oporteret, exurrexisse Heracleum & Ancyratum metropolitanum, & dixisse non debere eas ecclesias, etiam si metropolium dignitate honoratæ sint, à magnæ ecclesiæ partibus antistitem suscipere, sed ab ipsis, eo quod Madytana quidem ecclesia sit Heracleæ episcopatus, Basilei autem ecclesia sit Ancyrani metropolitani episcopatus. Et cum vsi essent ij metropolitani duodecimo canone Chalcedonensis synodi, decernente, seruanda veræ metropoli iura quæ illi adsunt in honorata ecclesia, decretum fuit imperiale in præsentia tunc conuocata synodi consentientis vnique decernentis, licere Imperatori pontificalem thronum ecclesijs largiri, & episcopatus vel archiepiscopatus in metropoles erigere: eaque quæ ad electionem pertinent, & reliquam dispositi-

dispositionem prout ipse voluerit, describere: nec à canone impediri, qui statuit metropoli iura seruari quæ illi adfuerunt ab initio in honorato episcopatu. Et lege hoc edictum quod interpretatur, quomodo debeant seruari iura antiquæ metropolis, & non diuidendam esse vnâ prouinciam in duas. Nos enim eo quod sit prolixius, hic integrum non posuimus. Hoc ipsum autem edictum post decretum quod continet, debere ecclesias quæ sunt honoratæ, iussu Imperiali à throno Constantinopolitano præfulum electionem accipere, nec eos qui paulò ante erant, metropolitanos vllam in eis partem habere, hæc quoque expressè continet.

Quoniam autem rursus quoque antistites Chalcedonensis synodi canonem adducunt, eos qui iussu Imper. altiore throno digni habitus sunt, dicebant præter canones honorem perfectiorem consequi & rationis expertes eorum appetitiones coerceri volebant, & canonicam auctoritatem afferebant: imperium meum, & imperialis potestas, quod ei à diuinis canonibus datum est privilegium, neglectui haberi non finens, & antistitem ob honoris prouocationem supplicationis, vt nō canonicas neque legitimas, appellationes euentum accipere nolēs, statuit episcopatum non aliter in sublimiorem thronum erigendum, archiepiscopatus scilicet, vel metropolitæ quam si Imperator illius temporis, proprio motu impulsus, gratia humana non intercedente indecora, voluerit illam quæ est superior ac eminentior, dignitatem ei præbere, vel propter ciuitatis honorem, vel propter eius fidem in sanctam ecclesiam, vel eius qui illi præest virtutem honorans, & ex eo sua sponte incitatus ad largiendum honorem. Ac ei quidem qui propter humanam affectionem, & mores non laudatos, ordinem sublimem largitur, diuinorum canonum metus incurritur. In quos nescipe Imper. incidat, permittit & sanctissimo eius temporis patriarchæ, ne aliter à quouis allatam de cuiuscumque ecclesiæ primatu chartam confirmet, nec eius præfulem inter archiepiscopos vel metropolitanos recipiat, quam postquam de eare ad Imperialem potestatem retulerit, & quid sacris caurum sit canonibus docuerit, intellexerit quod Imperator, proprio motu, iusta de causa ecclesiæ hunc honorem largitus est. Tunc enim & eam admittet & in eorum qui sub se sunt antistitem numerum illum cooptabit qui præstantiorem honorem ab Imperatore fortitus fuerit.